

BLL compras. O edital completo poderá ser retirado pelos interessados no site da Prefeitura Municipal: www.pmsmj.es.gov.br ou www.bllcompras.org.br. Maiores esclarecimentos poderão ser obtidos através do telefone (27) 3263-4848.
ID CidadES: 2025.062E0700001.01.0035

RONAN ZOCOLATO SOUZA DUTRA
Prefeito Municipal
Protocolo 1647955

São Mateus

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS RESULTADO FINAL HOMOLOGADO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº. 001/2025

A Prefeitura Mun. de São Mateus/ES, por intermédio da Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura e Transportes, com fundamento no inciso IV, do art. 71, da Lei nº 14.133/2021, e conforme o que consta do Processo nº 15.115/2025, **adjudicar** o objeto licitado em favor das Empresas abaixo relacionadas, que ofertaram as propostas mais vantajosas para o Município, pelo valor total de **R\$ 1.259.909,90 (um milhão, duzentos e cinquenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos)** e **homologar** o procedimento licitatório na modalidade Concorrência Eletrônica 001/2025 destinado a "**CONTRATAÇÃO DA EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE BLOCOS DE CONCRETO SEXTAVADO E ASSENTAMENTO DE MEIO-FIO NAS VIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS - ES**":

- SINGULAR CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ 32.323.986/0001-27): Lote 01 (Rua do Cartório e Rua Cachoeira do Cravo - Nestor Gomes - km 41), no valor total de R\$ 406.940,24; Lote 02 (Rua Bariloche e Rua Urugaiana, Bairro Carapina), no valor total de R\$ 327.969,66.

- EJS CONSTRUÇOES, PAVIMENTACOES E COMERCIO LTDA (CNPJ 27.169.369/0001-89): Lote 03 (Diversos logradouros no Bairro Ayrton Senna), no valor total de R\$ 525.000,00.

ID CidadES Contratações:
2025.067E0600006.01.0001

São Mateus/ES, 08/10/2025.

Webster Wandel-Rei Oliveira
Secretário Mun. de Obras
Protocolo 1647644

FUNDO MUN. DE SAÚDE DE SÃO MATEUS/ES RESULTADO FINAL HOMOLOGADO PREGÃO ELET. Nº. 010/2025

O Fundo Mun. de Saúde de São Mateus/ES divulga abaixo o resultado final homologado do Pregão Eletr. nº 010/2025, cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DO MATERIAL DE CONSUMO - GALÃO COMPLETO DE ÁGUA MINERAL E RECARGA DE GALÃO 20 LITROS, DESTINADA A ATENDER A DEMANDA DE DAS UNIDADES DE SAÚDE, PROGRAMAS E OS DIVERSOS SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, do tipo, MENOR PREÇO POR ITEM, tendo por resultado licitado as empresas abaixo relacionadas, totalizando o valor de **R\$ 164.554,00 (cento e sessenta e quatro mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais)**.

- COZITA DA LOLA LTDA, CNPJ 24.514.822/0001-59: item 02, no valor unit. de R\$ 32,57, totalizando R\$

6.514,00.

- JMP DISTRIBUIDORA EM GERAL LTDA, CNPJ 45.601.229/0001-10: item 01, no valor unit. de R\$ 13,17, totalizando R\$ 158.040,00.

Processo: 19.454/2025.

ID CidadES

Contratações:

2025.067E0500001.01.0010

São Mateus/ES, 08/10/2025.

Josiel Santana
Secretário Mun. de Saúde
Portaria nº 405/2025

Protocolo 1647659

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS RESULTADO FINAL HOMOLOGADO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 031/2025

A Prefeitura Municipal de São Mateus/ES, por meio da Secretaria Mun. de Administração e Rec. Humanos, divulga abaixo o resultado final homologado do Pregão Eletrônico nº 031/2025, destinado a **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE**, do tipo menor preço por item, em favor das empresas abaixo especificadas, com o valor total de **R\$ 139.009,40 (cento e trinta e nove mil, nove reais e quarenta centavos)**:

- 6S COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (CNPJ Nº 59.355.430/0001-79): item 06, no valor unit. de R\$ 2,23, totalizando R\$ 892,00; item 80, no valor unit. de R\$ 30,50, totalizando R\$ 6.100,00.

- ARGUS ATACADISTA LTDA (CNPJ Nº 27.874.317/0001-03): item 13, no valor unit. de R\$ 17,79, totalizando R\$ 1.779,00; item 22, no valor unit. de R\$ 1,42, totalizando R\$ 284,00; item 23, no valor unit. de R\$ 1,42, totalizando R\$ 284,00; item 24, no valor unit. de R\$ 1,42, totalizando R\$ 284,00; item 25, no valor unit. de R\$ 1,63, totalizando R\$ 326,00; item 36, no valor unit. de R\$ 90,00, totalizando R\$ 900,00; item 47, no valor unit. de R\$ 80,45, totalizando R\$ 8.045,00; item 96, no valor unit. de R\$ 3,00, totalizando R\$ 300,00.

- D TUDO ARMARINHO LTDA EPP (CNPJ Nº 32.102.852/0001-86): item 01, no valor unit. de R\$ 4,13, totalizando R\$ 206,50; item 02, no valor unit. de R\$ 4,13, totalizando R\$ 206,50; item 03, no valor unit. de R\$ 3,39, totalizando R\$ 169,50; item 04, no valor unit. de R\$ 0,54, totalizando R\$ 54,00; item 10, no valor unit. de R\$ 3,64, totalizando R\$ 18.200,00; item 39, no valor unit. de R\$ 1,24, totalizando R\$ 620,00; item 42, no valor unit. de R\$ 3,14, totalizando R\$ 628,00; item 43, no valor unit. de R\$ 7,99, totalizando R\$ 1.598,00; item 59, no valor unit. de R\$ 9,33, totalizando R\$ 933,00; item 60, no valor unit. de R\$ 17,14, totalizando R\$ 1.714,00; item 61, no valor unit. de R\$ 9,29, totalizando R\$ 929,00; item 62, no valor unit. de R\$ 2,14, totalizando R\$ 428,00; item 65, no valor unit. de R\$ 39,00, totalizando R\$ 390,00; item 99, no valor unit. de R\$ 4,93, totalizando R\$ 246,50; item 100, no valor unit. de R\$ 4,93, totalizando R\$ 246,50.

- JRB COMERCIAL LTDA (CNPJ Nº 41.627.219/0001-00): item 05, no valor unit. de R\$ 11,70, totalizando R\$ 4.680,00; item 11, no valor unit. de R\$ 25,24, totalizando R\$ 1.262,00; item 12, no valor unit. de R\$ 35,90, totalizando R\$ 1.795,00; item 17, no valor unit. de R\$ 6,70, totalizando R\$ 335,00; item 18, no valor unit. de R\$ 6,70, totalizando R\$ 335,00; item 19, no valor unit. de R\$ 6,70, totalizando R\$ 335,00; item 20, no valor

unit. de R\$ 6,70, totalizando R\$ 335,00; item 21, no valor unit. de R\$ 1,49, totalizando R\$ 298,00; item 26, no valor unit. de R\$ 3,00, totalizando R\$ 600,00; item 29, no valor unit. de R\$ 1,63, totalizando R\$ 326,00; item 40, no valor unit. de R\$ 2,39, totalizando R\$ 478,00; item 52, no valor unit. de R\$ 5,25, totalizando R\$ 262,50; item 92, no valor unit. de R\$ 0,89, totalizando R\$ 44,50; item 95, no valor unit. de R\$ 4,59, totalizando R\$ 459,00; item 98, no valor unit. de R\$ 2,60, totalizando R\$ 130,00; item 101, no valor unit. de R\$ 1,73, totalizando R\$ 519,00.

- M3. BUSINESS GROUP LTDA (CNPJ Nº 54.494.740/0001-50): item 79, no valor unit. de R\$ 33,63, totalizando R\$ 1.681,50.

- ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA (CNPJ Nº 49.253.021/0001-08): item 07, no valor unit. de R\$ 0,65, totalizando R\$ 195,00; item 08, no valor unit. de R\$ 8,90, totalizando R\$ 890,00; item 09, no valor unit. de R\$ 6,90, totalizando R\$ 34.500,00; item 14, no valor unit. de R\$ 27,46, totalizando R\$ 1.373,00; item 15, no valor unit. de R\$ 26,46, totalizando R\$ 793,80; item 16, no valor unit. de R\$ 26,46, totalizando R\$ 529,20; item 27, no valor unit. de R\$ 4,88, totalizando R\$ 244,00; item 28, no valor unit. de R\$ 1,26, totalizando R\$ 378,00; item 30, no valor unit. de R\$ 10,17, totalizando R\$ 1.017,00; item 31, no valor unit. de R\$ 14,39, totalizando R\$ 1.439,00; item 32, no valor unit. de R\$ 1,30, totalizando R\$ 260,00; item 33, no valor unit. de R\$ 2,83, totalizando R\$ 849,00; item 34, no valor unit. de R\$ 3,41, totalizando R\$ 682,00; item 37, no valor unit. de R\$ 0,68, totalizando R\$ 136,00; item 38, no valor unit. de R\$ 1,02, totalizando R\$ 204,00; item 41, no valor unit. de R\$ 0,97, totalizando R\$ 194,00; item 44, no valor unit. de R\$ 0,36, totalizando R\$ 10,80; item 45, no valor unit. de R\$ 0,36, totalizando R\$ 10,80; item 46, no valor unit. de R\$ 12,06, totalizando R\$ 2.412,00; item 48, no valor unit. de R\$ 2,59, totalizando R\$ 777,00; item 49, no valor unit. de R\$ 4,28, totalizando R\$ 214,00; item 50, no valor unit. de R\$ 3,89, totalizando R\$ 194,50; item 51, no valor unit. de R\$ 3,17, totalizando R\$ 158,50; item 53, no valor unit. de R\$ 5,57, totalizando R\$ 1.114,00; item 54, no valor unit. de R\$ 6,82, totalizando R\$ 2.046,00; item 55, no valor unit. de R\$ 24,19, totalizando R\$ 1.209,50; item 56, no valor unit. de R\$ 3,72, totalizando R\$ 372,00; item 57, no valor unit. de R\$ 3,72, totalizando R\$ 372,00; item 58, no valor unit. de R\$ 7,46, totalizando R\$ 373,00; item 63, no valor unit. de R\$ 9,28, totalizando R\$ 278,40; item 64, no valor unit. de R\$ 21,48, totalizando R\$ 2.148,00; item 66, no valor unit. de R\$ 1,00, totalizando R\$ 300,00; item 67, no valor unit. de R\$ 52,29, totalizando R\$ 1.568,70; item 68, no valor unit. de R\$ 10,68, totalizando R\$ 534,00; item 69, no valor unit. de R\$ 12,10, totalizando R\$ 363,00; item 70, no valor unit. de R\$ 9,26, totalizando R\$ 2.778,00; item 71, no valor unit. de R\$ 9,26, totalizando R\$ 2.778,00; item 72, no valor unit. de R\$ 9,49, totalizando R\$ 284,70; item 73, no valor unit. de R\$ 4,98, totalizando R\$ 498,00; item 74, no valor unit. de R\$ 1,31, totalizando R\$ 131,00; item 75, no valor unit. de R\$ 2,65, totalizando R\$ 265,00; item 76, no valor unit. de R\$ 2,00, totalizando R\$ 200,00; item 77, no valor unit. de R\$ 3,17, totalizando R\$ 317,00; item 78, no valor unit. de R\$ 40,00, totalizando R\$ 4.000,00; item 81, no valor unit. de R\$ 2,03, totalizando R\$ 203,00; item 82, no valor unit. de R\$ 2,59, totalizando R\$ 129,50;

item 83, no valor unit. de R\$ 1,28, totalizando R\$ 128,00; item 84, no valor unit. de R\$ 1,28, totalizando R\$ 128,00; item 85, no valor unit. de R\$ 1,28, totalizando R\$ 128,00; item 86, no valor unit. de R\$ 1,57, totalizando R\$ 157,00; item 87, no valor unit. de R\$ 1,57, totalizando R\$ 157,00; item 88, no valor unit. de R\$ 1,57, totalizando R\$ 157,00; item 89, no valor unit. de R\$ 7,92, totalizando R\$ 792,00; item 90, no valor unit. de R\$ 7,30, totalizando R\$ 730,00; item 91, no valor unit. de R\$ 70,00, totalizando R\$ 3.500,00; item 93, no valor unit. de R\$ 0,60, totalizando R\$ 120,00; item 94, no valor unit. de R\$ 11,60, totalizando R\$ 580,00; item 97, no valor unit. de R\$ 2,86, totalizando R\$ 143,00; item 102, no valor unit. de R\$ 17,26, totalizando R\$ 1.726,00; item 103, no valor unit. de R\$ 6,50, totalizando R\$ 650,00; item 104, no valor unit. de R\$ 5,50, totalizando R\$ 550,00.

Processo: 12.387/2025

Cód. CidadES

Contratações:

2025.067E0600001.01.0001

São Mateus/ES, 08/10/2025.

Máxima Meregnette de Oliveira

Secretária Mun. de Administração

Decreto nº 17.087/2025

Protocolo 1647789

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: Fundo Mun. de Saúde - São Mateus-ES

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 015/2025

CONTRATADA: DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS (CNPJ: 04.889.013/0001-14)

VALOR TOTAL: R\$ 8.220,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 016/2025

CONTRATADA: REDALMUS COMERCIAL LTDA (CNPJ: 27.347.244/0001-00)

VALOR TOTAL: R\$ 6.800,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 017/2025

CONTRATADA: VIVAMED COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (CNPJ: 23.708.186/0001-33)

VALOR TOTAL: R\$ 1.200,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 018/2025

CONTRATADA: LOURDES LUCIA A. COSTA MEDICAMENTOS LTDA - ME (CNPJ: 20.403.805/0001-93)

VALOR TOTAL: R\$ 391.857,70

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 019/2025

CONTRATADA: MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES S/A (CNPJ: 07.752.236/0001-23)

VALOR TOTAL: R\$ 15.200,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 020/2025

CONTRATADA: AUTOMX SOLUÇÕES LTDA (CNPJ: 19.031.878/0001-12)

VALOR TOTAL: R\$ 38.195,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 021/2025

CONTRATADA: CWBCARE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA (CNPJ: 37.778.759/0001-00)

VALOR TOTAL: R\$ 3.976,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 022/2025

CONTRATADA: HOSPIDROGAS COMÉRCIO